
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад

общеразвивающего вида №74 «Звёздочка»

г.Краснодар, ул.Комсомольская,21, 350063, тел./факс 8(861) 268-57-27

ПРИКАЗ

От 01.09.2023г. № 79

«Об утверждении основного (организованного) двухнедельного меню для
воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74» на 2023 -

2024 учебный год»

В соответствии с САНПИН 2.3/2.4.3590 -  20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», с целью охраны жизни и здоровья детей, организации

сбалансированного рационального питания детей в МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №74», п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить основное (организованное) двухнедельное меню для детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет.

2. Утвердить технологические карточки, разработанные на основе «Сборника

рецептур на продукцию для питания детей в дошкольных образовательных

организациях» (Могильный М.П., Тутельян В.А. 2016 год) для детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет.

3. Бракеражной комиссии: Савченко Е.В., Садовенко Г.Г., Федорова Г.В.:

3.1 Усилить ответственность за проведение контроля по организации

питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации

питания детей в ДОО, закладки продуктов в котёл.

4. Возложить ответственность на кладовщика Киященко Р.В. за
своевременность доставки продуктов, точность веса, количество и
ассортимент полученных из магазина продуктов, в соответствии с основным

(организованным) двухнедельным меню.

4.1 Принимать продукты при наличии сертификата качества на
поступающий товар.

5. Поварам Калининой Ю.А., Литвиненко Л.В.:



5.1 Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню
-  требованию на каждый день.

6. Обсудить на производственном совещании основное (организованное)
двухнедельное меню для детей ДОО с сотрудниками учреждения.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО if  Краснодар

«Детский сад № 74»

С приказом ознакомлены

Е.В.Савченко

Г.В. Федорова

Г.Г.Садовенко

Р.В.Киященко

Ю.А.Калинина

Л.В. Литвиненко


